
 

 

Nyhedsbrev – Kandidatuddannelsen i medicin 

#05 │ Maj 2021 

 

Dette nyhedsbrev indeholder information om kvote 2 ansøgninger, stamafdeling som obligatorisk forløb, sta-

tus for undervisningsplanlægning, pædagogisk opkvalificering, klinikophold i almen praksis og onboarding 

arrangementer samt link til seneste nyheder. 

Hensigten er, at nyhedsbrevet kan sendes rundt i de respektive organisationer eller f.eks. deles via intranet. 

Tidligere nyhedsbreve kan findes på IRS' hjemmeside. 

 

Kvote 2 ansøgninger 

I marts var der ansøgningsfrist til kvote 2 og her var det første gang, at kandidatuddannelsen i Esbjerg har et 

selvstændigt KOT-nummer. Ved kvote 2 ansøgningen var der 1184 ansøgere, der har søgt ind på bachelor-

uddannelsen i medicin med kandidatstart i Esbjerg fra 2024, heraf havde 104 ansøgere dette som første 

prioritet. 

 

Stamafdeling som obligatorisk forløb 

Et særkende for kandidatuddannelsen i Esbjerg er, at den bliver mere kliniknær. Udfordringen er at rumme 

dette i samme studieordning som Odense. Studienævnet for medicin har i april drøftet og godkendt forslaget 

om samskrivning af TBL og stamafdelinger i studieordningen under fagelementet ”kliniknær undervisning”. 

Således fortsætter TBL som fagelement på kandidatuddannelsen i Odense, mens forløb i stamafdeling vil 

udgøre dette element i Esbjerg. Det er fortsat et udestående, hvordan studerende skal bedømmes i stamaf-

deling.  

De studerende i Esbjerg bliver tilknyttet en stamafdeling, hvor de skal være to formiddage ugentligt på modul 

K1, K2, K3, K5, K6 og K8. Stamafdeling er ikke en del af klinikopholdene. 

I stamafdelingen bliver de en del af afdelingen, hvor de er med til alle aktiviteter fra første dag. Det aftales 

individuelt, hvornår den enkelte studerende starter med egne opgaver og får selvstændige skemalagte funk-

tioner.  

Centralt for forløb i stamafdeling er, at de studerende skal lære en række generiske aspekter af lægelivet 

under supervision. De kommer til at følge alle typer af patientforløb, akutte såvel som elektive og hele pati-

entforløb, hvor det er muligt ligesom de kommer til at samarbejde med de parakliniske afdelinger.  

Målet med stamafdeling er, at de studerende opnår kompetencer i professionel ageren i det komplekse, 

samarbejdende tværfaglige sundhedsvæsen. De opnår kompetencer inden for fælles beslutningstagen, 

handlekraft og fleksibilitet og de skal lære at håndtere den kliniske hverdags uforudsigelighed og flertydighed 

ved håndtering af konkrete patienter og patientforløb.  

 

  

https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/irs_regional_sundhedsforskning/uddannelse/kandidatuddanelse_i_medicin_i_esbjerg/nyhedsbreve


 

 

Undervisningsplanlægning 

De fleste moduler er langt med den respektive undervisningsplan og der arbejdes aktuelt på at få de sidste 

navngivne undervisere på plads. I den forbindelse er der dialog med modultovholdere i Odense med hensyn 

til de enkelte læringsmål, hvor der ønskes undervisningsressourcer fra OUH. 

Detailplanlægningen af modul K1, K2 og K3 igangsættes efter sommerferien. 

 

Streaming 

Der er i styregruppen enighed om, at streaming kommer til at være en naturlig del af undervisningen i Es-

bjerg. Meget undervisning vil i Esbjerg foregå som holdvisning qua antallet af studerende, men streaming 

kan anvendes, hvor det giver mening. 

 

Pædagogisk opkvalificering 

Kurset i pædagogisk opkvalificering for kommende undervisere i Esbjerg er netop blevet afholdt for første 

gang. Her deltog modultovholdere og planlægningsgrupper i et pilotkursus, som nu skal evalueres og juste-

res inden det rulles ud til øvrige undervisere. 

SDU Universitetspædagogik står for kurset, som har fokus på generelle pædagogiske principper, gennem-

gang af forskellige undervisningsformer, principper for evaluering og feedback, aktivering af studerende, 

eksamensformer og opgavetyper, e-lean samt udtryk og begreber i studieordningen. 

Pædagogisk opkvalificering afholdes som et 2-dages kursus, hvoraf den ene dag er et selvstændigt online-

modul, som skal gennemføres inden kursusdag 2.  

Kursus for undervisere på modul K1, K2 og K3 er planlagt til hhv. d. 19. oktober og 1. december 2021 (invita-

tioner er sendt ud), mens kurset i 2022 udbydes til undervisere på de øvrige moduler. 

Kurset er obligatorisk for kommende undervisere på kandidatuddannelsen i Esbjerg. 

 

Klinikophold i almen praksis 

På kandidatuddannelsen i Esbjerg ønskes fire ugers klinik i almen praksis mod to uger i Odense. Der har 

været dialog mellem PLO, Region Syddanmark og SDU og der er opnået enighed om at dele merudgifterne 

til mere klinikophold. Der arbejdes aktuelt med at få de sidste aftaler på plads samt at skaffe tilstrækkeligt 

med lægepraksisser. 

 

Onboarding arrangementer 

Vinterskolen 2021 blev aflyst pga. corona. De pågældende studerende er blevet tilbudt at komme på som-

merskole i stedet. Det betyder, at de studerende der skal starte deres bachelor til september (og kandidat i 

2024) i stedet får mulighed for at søge deltagelse på vinterskolen 2022. 

 

For at tilgodese flest mulige studerende, ser de kommende tilbud således ud 

- Sommerskole 2021 

For de studerende der skulle have været på vinterskole 2021. Der er syv ekstra pladser, som tilbydes 

studerende, der ikke tidligere har været på sommer- eller vinterskole, og som har tilkendegivet, at de 

gerne vil tage kandidatuddannelsen i Esbjerg. 

 



 

 

Programmet til årets sommerskole vil være et miks af færdighedstræning, 3D simulering, oplæg fra Ra-

dio Medical, case fra arbejdsmedicin, følgetid i klinikken, besigtige en færdig lejlighed ved A Place To, 

sociale arrangementer (volleyball og biograftur). De syv studerende, som er gengangere, vil få følgetid 

ved psykiatrisygehuset og i almen praksis. 

- Vinterskolen 2022 

Tilbydes studerede der bliver optaget på bachelorstudiet til sommer. 

- Weekendophold i efteråret 

Et tilbud til studerende der har tilkendegivet interesse for at starte deres kandidatuddannelse i Esbjerg 

fra 2022. De studerende skal både opleve Esbjerg by samt følge vagthold for at opleve, hvordan et sy-

gehus fungerer uden for normal hverdag. Derudover er der også ultralyd, blodprøver, skopi og 

simulationsøvelser på programmet. 

 

Seneste nyheder 

- Stærke ansøgertal til kommende uddannelse – en fantastisk tillidserklæring.  

Nyhedsartikel fra Education Esbjerg. Link til nyhed. 

- Den kommende lægeuddannelse i Esbjerg er eftertragtet.  

Nyhed på svs.dk. Link til nyhed 

- Esbjerg Towers/A Place To rummer blandt andet kollegielejligheder for medicinstuderende og de første 

lejligheder er allerede klar til indflytning. Se film om lejlighederne og området. Link til video.  

 

Dato for kommende møder i styregruppen 

16. styregruppemøde d. 1. september 2021 

17. styregruppemøde d. 10. november 2021 

 

Spørgsmål og kontakt 

Hvis der er spørgsmål til kandidatuddannelsen i medicin i Esbjerg, er du altid velkommen til at kontakte os.  

Du kan eventuelt kontakte en af de koordinerende kontaktpersoner, hvis henvendelsen specifik omhandler 

Sydvestjysk Sygehus, Sygehus Lillebælt eller Sygehus Sønderjylland.  

Rikke Leth-Larsen, institutleder, Institut for Regional Sundhedsforskning, SDU 

Torben Knudsen, koordinerende forskningsleder, Sydvestjysk Sygehus 

Christian Backer Mogensen, koordinerende forskningsleder, Sygehus Sønderjylland 

Ejler Ejlersen, koordinerende klinisk lektor, Sygehus Lillebælt 

 

Øvrige henvendelser kan rettes til instituttets sekretariat på Sydvestjysk Sygehus,  

AC-fuldmægtig Anitta Øhlenschlæger, anjohansen@health.sdu.dk eller 65503285. 

https://radio-medical.dk/
https://radio-medical.dk/
https://www.educationesbjerg.com/staerke-ansoger-tal-til-kommende-uddannelse-en-fantastisk-tilllidserklaering/
http://svs.dk/wm530990
https://video.qbrick.com/play2/embed/player?accountId=AccjH5gwd9lLEaj5M7owJGgRQ&autoplay=false&configId=wcag1&mediaId=e81d1dc4-00090320-dc047721&pageStyling=adaptive&repeat=false&sharing=false
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